Total de la dette à long terme
Plus (moins) les éléments suivants
Partie courante de la dette à long terme, coûts
de transaction et escomptes différés, (actifs)
passifs nets au titre des dérivés liés à la dette se
rapportant aux titres d’emprunt émis, ajustement
lié au risque de crédit relativement à la position
nette au titre des dérivés liés à la dette, partie
courante des obligations locatives; obligations
locatives; avances bancaires (trésorerie et
équivalents de trésorerie) et emprunts à court
terme

Dette à long
terme

Ratio
d’endettement

•  Pour procéder à des analyses liées à l’évaluation
et prendre des décisions liées à la structure du
capital.

•  Nous sommes d’avis qu’il s’agit d’une mesure qui
aide les investisseurs et les analystes à analyser la
valeur globale et la valeur nette réelle de la
Société et à évaluer notre endettement.

Dette nette ajustée (selon la définition fournie
ci-dessus)
Divisée par l’élément suivant
BAIIA ajusté des 12 derniers mois (selon la
définition fournie ci-dessus)

Dette à long
terme divisée par
le bénéfice net

Rapprochement du BAIIA ajusté

Trimestres clos les

30 septembre
 Périodes de neuf mois closes les

30 septembre

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Bénéfice net 490  512  1 153  1 143

Ajouter :

Charge d’impôt sur le résultat 178  189  417  408

Charges financières 207  219  631  653
Amortissements des immobilisations corporelles et

incorporelles 642

663

1 927  1 952

BAIIA 1 517  1 583  4 128  4 156

Ajouter (déduire) :

Autres charges (produits) 20  6  14  (1)

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 63  49  223  112

BAIIA ajusté 1 600  1 638  4 365  4 267

Rapprochement de la marge du BAIIA ajusté

Trimestres clos les

30 septembre
 Périodes de neuf mois closes les

30 septembre

(en millions de dollars, sauf les marges) 2021  2020  2021  2020

BAIIA ajusté 1 600  1 638  4 365  4 267

Diviser par : total des produits 3 666  3 665  10 736  10 236

Marge du BAIIA ajusté 43,6 % 44,7 % 40,7 % 41,7 %

Rogers Communications Inc. 23 Troisième trimestre de 2021

Rapprochement du résultat net ajusté

Trimestres clos les

30 septembre
 Périodes de neuf mois closes les

30 septembre

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Bénéfice net 490  512  1 153  1 143

Ajouter (déduire) :

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 63  49  223  112

Incidence fiscale des éléments susmentionnés (17)  (13)  (59)  (30)

Résultat net ajusté 536  548  1 317  1 225

Rapprochement du résultat par action ajusté

Trimestres clos les

30 septembre
 Périodes de neuf mois closes les

30 septembre
(en millions de dollars, sauf les montants par action, et le

nombre d’actions en circulation, en millions) 2021  2020

2021  2020

Résultat par action de base ajusté :

Résultat net ajusté 536  548  1 317  1 225

Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 505  505  505  505

Résultat par action de base ajusté 1,06 $ 1,09 $ 2,61 $ 2,43 $

Résultat par action dilué ajusté :

Résultat net ajusté dilué 520  545  1 313  1 208

Diviser par :
Nombre moyen pondéré d’actions en circulation après

dilution 506

506

506  506

Résultat par action dilué ajusté 1,03 $ 1,08 $ 2,59 $ 2,39 $

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles

Trimestres clos les

30 septembre
 Périodes de neuf mois closes les

30 septembre

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 1 319  986  3 014  3 374

Ajouter (déduire) :

Dépenses d’investissement (739)  (504)  (1 942)  (1 656)

Intérêts sur les emprunts, déduction faite des intérêts inscrits à
l’actif (179)

(191)

(545)  (570)

Intérêts payés 157  216  571  614

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 63  49  223  112

Amortissement des droits de diffusion (10)  (16)  (46)  (54)

Variation de la valeur nette des actifs et passifs d’exploitation (80)  383  (87)  68

Autres ajustements (24)  (55)  15  (90)

Flux de trésorerie disponibles 507  868  1 203  1 798

Rogers Communications Inc. 24 Troisième trimestre de 2021

Rapprochement de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement

Au

30 septembre
Au

31 décembre

(en millions de dollars)  2021  2020

Partie courante de la dette à long terme  1 556  1 450

Dette à long terme  15 205  16 751

Coûts de transaction et escomptes différés  170  172

  16 931  18 373

Ajouter (déduire) :

Actifs nets au titre des dérivés liés à la dette  (1 630)  (1 086)
Ajustement lié au risque de crédit relativement aux actifs nets

au titre des dérivés liés à la dette  (24)  (15)

Emprunts à court terme  2 375  1 221

Partie courante des obligations locatives  325  278

Obligations locatives  1 630  1 557

Trésorerie et équivalents de trésorerie  (1 572)  (2 484)

Dette nette ajustée  18 035  17 844

Au

30 septembre
Au

31 décembre

(en millions de dollars, sauf les ratios)  2021  2020

Dette nette ajustée  18 035  17 844

Diviser par : BAIIA ajusté des 12 derniers mois  5 955  5 857

Ratio d’endettement  3,0  3,0

Rogers Communications Inc. 25 Troisième trimestre de 2021

Roger Communications Inc.
États consolidés résumés intermédiaires du résultat net
(en millions de dollars canadiens, sauf les montants par action, non audité)

Trimestres clos les

30 septembre
Périodes de neuf mois closes les

30 septembre

 2021  2020  2021  2020

Produits 3 666  3 665  10 736  10 236

Charges opérationnelles

Coûts opérationnels 2 066  2 027  6 371  5 969
Amortissements des immobilisations corporelles et

incorporelles 642  663  1 927  1 952
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres

charges 63  49  223  112

Charges financières 207  219  631  653

Autres charges (produits) 20  6  14  (1)

Bénéfice avant la charge d’impôt sur le résultat 668  701  1 570  1 551

Charge d’impôt sur le résultat 178  189  417  408

Bénéfice net de la période 490  512  1 153  1 143

Bénéfice par action

De base 0,97 $ 1,01 $ 2,28 $ 2,26 $

Dilué 0,94 $ 1,01 $ 2,27 $ 2,23 $

Rogers Communications Inc. 26 Troisième trimestre de 2021

Rogers Communications Inc.
États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière
(en millions de dollars canadiens, non audité)

Au

30 septembre
Au

31 décembre

   2021 2020

Actifs

Actifs courants

Trésorerie et équivalents de trésorerie   1 572 2 484

Débiteurs   3 475 2 856

Stocks   397 479

Partie courante des actifs sur contrat   152 533

Autres actifs courants   509 516

Partie courante des instruments dérivés   142 61

Total des actifs courants   6 247 6 929

Immobilisations corporelles   14 385 14 018

Immobilisations incorporelles   8 965 8 926

Placements   2 698 2 536

Instruments dérivés   1 716 1 378

Créances liées au financement   735 748

Autres actifs à long terme   1 011 346

Goodwill   4 020 3 973

Total des actifs   39 777 38 854

Passifs et capitaux propres

Passifs courants

Emprunts à court terme   2 375 1 221

Créditeurs et charges à payer   2 965 2 714

Impôt sur le résultat à payer   49 344

Autres passifs courants   375 243

Passifs sur contrat   357 336

Partie courante de la dette à long terme   1 556 1 450